



# INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE VILHENA

Estado de Rondônia

CNPJ 08.081.573/0001-07

AV. RONY DE CASTRO, 4037 JARDIM AMÉRICA (069)3322-4713 - CEP 76980-000

## NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: 64 / 2015 Ordinário Data: 25/05/2015 Página 1 / 1

Nº da N.A.D.: 16.01 / 93 / 2015 Nº do Processo: 132/2015

Credor: 437 - COMERCIAL GIRARDELLO LTDA.

Endereço: Comercial: AV. LIBERDADE, 3813, - - C.E.P. 76980000 - Vilhena - RO

C.N.P.J.: 84.642.099/0001-15 Insc. Est.:

<b>Orgão:</b> 16. INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE VILHENA/ <b>Unidade:</b> 16.01 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE VILHENA/ <b>Prog. Trabalho:</b> 04.122.0003.2.147 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO IPMV <b>Elemento Desp.:</b> 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO <b>Origem Recurso:</b> 1 Recursos Próprios <b>Tipo de Despesa:</b>	<b>Tipo de Licitação:</b> Dispensável <b>Nº Licitação.....:</b> /
--	--

Dotação Orçamentária	Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual
	19.598,48	4.329,95	15.268,53

**JUSTIFICATIVA:** Solicitamos de Vossa Senhoria autorização para aquisição através da Ata de Registro de preço 09/2015 e P.P. 017/2014/PMV/SRP, de material de expediente, para atender PMV.

ITEM	QTD	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	60,00	UNID	Arquivo morto caixa de plástico diversas cores	POLIBRAS	4,69	281,40
2	2,00	UNID	Calculadora de mesa, tamanho grande, com bateria solar, 12 dígitos, tecla e visor grande	PROCALD	31,85	63,70
3	20,00	UNID	Caneta esfereográfica escrita fina, esfera de tungstênio 0,7mm na cor azul	COMPACTOR	0,90	18,00
4	30,00	CX	Colchete feito em chapa de aço revestida Nº 10 com 72 und.	BACHE	4,93	147,90
5	3,00	UNID	GRAMPEADOR DE PAPEL COR PRATA E PRETO PARA GRAMPOS 26/6, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 25 FLS DE 75 GRs COM EXTRATOR DE GRAMPOS EMBUTIDO NA LATERAL, COM RETORNO AUTOMÁTICO DO CARRINHO, TOTALMENTE EM AÇO, COM PINTURA EPOX, COM CAPACIDADE DE PARA 105 GRAMPOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13 X 5 X 5	GRAMPLINE	21,55	64,65
6	5,00	UNID	Livro de protocolo, com capa dura (papelo revestido com papel off-set), formato 153x216mm com 100 folhas.	TILIBRA	8,36	41,80
7	10,00	UNID	MOLHA DEDO GLICERINADO, NÃO TOXICO, COM 12 GR	CIS	4,45	44,50
8	200,00	UNID	Papel A4 branco 75grs tam. 210x297mm resma c/ 500 fls.	COPIMAX	14,30	2.860,00
9	15,00	UNID	PASTA DE PAPELÃO COM GRAMPO TRILHO P/ARQUIVO CORES VARIADAS	FRAMA	1,35	20,25
10	400,00	UNID	Pasta suspensa marmorizada, suporte em PVC cinza com 2 alças de 3cm de altura, visor lateral	DELLO	1,92	768,00
11	5,00	PCT	PILHA ALCALINA AA PC C/ 2 UNID	PLEOMAX	3,95	19,75

Local de Entrega **Total Retenções: 0,00 Total Empenho: 4.329,95**

De acordo com a Autorização de Ordenador, Proceda-se a Despesa.

VILHENA, de

de

\_\_\_\_\_  
Helena Fernandes Rosa dos Reis Almeida  
Presidente IPMV

Empenhado por:

\_\_\_\_\_  
MARCIA PADILHA

Conferido por:

\_\_\_\_\_